
 

5004P-S59-000  /  ’08- CBR1000RR(SC59) 4P- STEP KIT  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この度は、TSR ステップ KIT をお買い上げ頂きありがとうございます。取り付け、ご使用は当説明書をよく

お読み頂き安全に注意してご使用下さい。 

ご注意事項 

○ 取り付け作業は、車体の安定する場所にて行って下さい。 

○ 作業時の火傷を防ぐ為、エンジン・マフラーが冷えた状態にて作業を行って下さい。 

○ 純正部品の脱着についての不明点は純正サービスマニュアルを参照しての作業をお勧めします。 

１．STD 右側ステップ ASSY の取り外し 

ブレーキホースを取り外して下さい。 
ブレーキフルードが漏れますので車体に付着しないように適切な処
置をお願いします。また作業終了後は十分な洗浄をお願いします。 
ブレーキマスターシリンダーのプッシュボルトに装着されているロッド
エンドのロックナットを緩めます。マスターシリンダー取り付けボルトを
外しステッププレートからマスターシリンダーを外します。ステッププレ
ートマウントボルトを取り外し、ステップ ASSYを回転させブレーキマス
ターシリンダープッシュボルトとロッドエンドの接続を外して右ステップ
ASSY を取り外します。① 
右ステップホルダー内側のブレーキランプスイッチとスイッチスプリン
グを取外して下さい。 

④ 

□ 当ステップ KIT は仮組み立てにて梱包・出荷致しております。組み付け後に必ずボルト・ナット類の締め付けの確認を

お願いします。 

□ 当ステップＫＩＴの装着に当りブレーキホースの脱着作業を行いますのでブレーキフルードの取り扱いには十分な注意
と、ブレーキフルードのエアー抜きは確実に行って下さい。 

２．右側ステップの取り付け 

マイナスドライバーと六角レンチを用いて、 
プッシュロッドアジャスターとブレーキペダル
の締付をしっかり行って下さい。➁ 
リヤブレーキマスターシリンダーのプッシュボ
ルトとプッシュロッドアジャスター（アジャスタ
ーの平面側をマスターシリンダー側に向け
て）連結します。③ 
マスターシリンダーをステーに取り付け、リザ
ーバータンクを取り付けます。リザーバータ
ンクのマウントラバーに使用しているカラー
（純正部品）の挿入向きを逆にして取り付け
ます。（パーツリストの図を参照下さい。） 
ブレーキランプスイッチをスイッチステーＡ 
に取り付け、スイッチスプリングをスイッチと
スイッチステーＢに取り付けます。④⑤ 
純正のステッププレートマウントボルトを再度
使用しステップホルダーをフレームにマウン
トして下さい。マフラーステー部にマフラーを
マウントして下さい。 
※マフラーマウントステーの M6 ボルト穴は
長穴になっています。ステップバー位置が
下・後ろに設定する場合、干渉しないように
長穴の範囲で調整してください。 
 

① 

➁ ③ 

⑤

5 

17/1/28 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

ステップ KIT は仮組み立てにて出荷してお

りますので最後に各ボルト・ナット類の締

め付け確認をお願いいたします。 

４．Ｂペダル高さ、ランプスイッチの調整 

リヤブレーキマスタープッシュボルトの６角
（対辺 10 ㎜）部をスパナにて回し、ブレー
キペダルの高さを好みに調整し、ロックナ
ットを固定して下さい。ブレーキランプスイ
ッチのセッティング位置を変更してブレー
キランプの点灯位置を調整して下さい。 

⑥

5 

⑦

a5 

17/1/28 

３．ブレーキホース 

純正リヤブレーキホースをマスターシリン
ダー側、キャリパー側を逆にして組み付け
て下さい。またホースのクランプはスイン
グアーム後側だけを使用します。クランプ
のラバーはホースに接着されていますの
で接着を外してクランプ位置を現車にて合
せて調整して下さい。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15/05/27 

レーサーパターンシフト（1up-5down） 

レーサーシフトパターンはチェンジアームの向きを逆にするだけで可能と
なります。 

 

 

  

ステップ KIT は仮組み立てにて出荷してお

りますので最後に各ボルト・ナット類の締

め付け確認をお願いいたします。 

４．左側ステップの取り付け 

ＳＴＤ左ステップＡＳＳＹ、チェンジペダル、
チェンジアーム、チェンジロッドを取外して
下さい。 
左下エンジンマウントボルトのナットとワッ
シャを取り外し、ペダルマウントを取り付け
ます。 
アルミ製部品のため、締付トルクは純正 
ナットと異なり６．５ｋｇｆ-ｍで締めて下さ
い。 
 
※純正ワッシャは使用しません。 
 
チェンジアーム、チェンジペダル、チェンジ
ロッド、ＬステップＡＳＳＹを取り付けます。 
チェンジペダルの高さをチェンジロッドのセ
ット長を調整して下さい。 

⑨ ⑩ 

⑪ ⑫ 

⑬

A 

※チェンジアーム動作時にエンジンカ
バーと一部干渉する場合がありまし
ます、エンジンカバーの取付け状態
の個体差で干渉の有無があります
ので予めご了承下さい。（操作上問
題ないレベルの干渉です。） 



 

 

5004P-S59-000/‘08-’16 CBR1000RR(SC59)4P-STEPKIT            2018/10/1 

No PARTS No DESCRIPTION QTY PRICE
1 50600-S59-000 ｽﾃｯﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ R 1 ¥7,500
2 50700-S59-000 ｽﾃｯﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ L 1 ¥6,750
3 43600-S59-000 ﾏｽﾀｰｼﾘﾝﾀﾞｰｽﾃｰ 1 ¥8,250
4 50650-P40-000 ﾋｰﾙｶﾞｰﾄﾞR 1 ¥3,500
5 50750-P37-000 ﾋｰﾙｶﾞｰﾄﾞL 1 ¥3,500
6 46500-S59-000 ﾌﾞﾚｰｷﾍﾟﾀﾞﾙ COMP 1 ¥7,200
7 24700-S59-000 ﾁｪﾝｼﾞﾍﾟﾀﾞﾙ COMP 1 ¥12,800
8 50611-WW2-990 ｽﾃｯﾌﾟﾊﾞｰ 2 ¥4,300
9 50711-WW2-055 ﾍﾟﾀﾞﾙｶﾗｰΦ 24(5.5t)　ﾋﾟﾝﾂｷ 1 ¥1,000
10 50711-WW2-150 Φ 24x8.2x15t　ﾋﾟﾝﾂｷ 1 ¥1,000
11 24760-S59-000 ﾁｴﾝｼﾞﾍﾟﾀﾞﾙﾏｳﾝﾄ 1 ¥3,500
12 46510-S35-000 ﾌﾟｯｼｭﾛｯﾄﾞｱｼﾞｬｽﾀｰ 1 ¥2,600
13 18371-S59-000 ﾏﾌﾗｰﾏｳﾝﾄｽﾃｰ 1 ¥3,500
14 18375-S59-000 ﾏﾌﾗｰﾏｳﾝﾄｶﾗｰ 1 ¥650
15 43610-S59-000 M/Cﾀﾝｸｽﾃｰ 1 ¥1,000
16 43400-S59-000 S/WｽﾃｰA 1 ¥1,000
17 43450-S59-100 S/WｽﾃｰB 1 ¥1,500
18 CB05010U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M5x10 ﾕﾆｸﾛ 5 ¥50
19 BB06020U ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ M6x20 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥50
20 HW06000U ﾋﾗﾜｯｼｬｰM6ﾕﾆｸﾛ 3 ¥20
21 A1206040 ｱﾙﾐｶﾗｰφ 12x6.2x4 2 ¥300
22 CB06020U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M6x20 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥50
23 A1206120 ｱﾙﾐｶﾗｰφ 12x6.2x12 1 ¥300
24 FU060000 ﾌﾗﾝｼﾞU-NUT,M6 3 ¥60
25 CB06025U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M6x25 ﾕﾆｸﾛ 2 ¥50
26 HW05000U ﾋﾗﾜｯｼｬｰM5ﾕﾆｸﾛ 1 ¥20
27 CB05015U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M5x15 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥50
28 FN08000U ﾌﾗﾝｼﾞﾅｯﾄM8 1 ¥50
29 CB08060U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M8x60 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥100
30 CB08035U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M8x35 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥100
31 CB06030U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M6x30 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥50
32 CB08050U ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M8x50 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥100
33 BB06045U ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ M6x45 ﾕﾆｸﾛ 1 ¥60
34 96300-0804000 ﾌﾗﾝｼﾞﾎﾞﾙﾄ M8x40 1 ◎

35 96001-0601200 SHﾌﾗﾝｼﾞﾎﾞﾙﾄ M6x12 2 ◎

36 24710-WHK-980 ﾁｪﾝｼﾞｱｰﾑ 1 ¥4,750
37 24711-WHK-920 ﾛｯﾄﾞｴﾝﾄﾞ M6-R (JAM6R) 1 ¥1,630
38 24703-HW2-175 ｼﾌﾄﾛｯﾄﾞ 175mm 1 ¥1,800
39 24712-WHK-920 ﾛｯﾄﾞｴﾝﾄﾞ M6-L (JAM6L) 1 ¥1,630
40 NT060000 ﾅｯﾄ M6 2 ¥50
41 NT06000L ﾅｯﾄ M6-L 1 ¥50
42 FB06020D ﾌﾗﾝｼﾞﾎﾞﾙﾄM6x20 1 ¥50
43 18421-MB0-000 ﾏｳﾝﾄﾗﾊﾞｰ 1 ◎

44 SB06020U ｻﾗﾎﾞﾙﾄ M6 x 20 2 ¥50
45 00060003 ﾍﾟﾀﾞﾙﾍﾟｸﾞ 2 ¥500
46 00980001 ﾍﾟﾀﾞﾙﾗﾊﾞｰ 2 ¥300
1 上記価格は、各パーツ単価です。
2 製品の仕様、変更は予告なく変更を行うことがありますので予めご了承下さい。
3 ◎印はホンダ純正部品

 



 

5004P-S59-000/‘08-’16 CBR1000RR(SC59)4P-STEPKIT                  2017/04/20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


